ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

ЮЖНО-УРАЛЬСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ

В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

П Р И К А З

г. УФА

                 _______________                                                            ____________________

О внесении изменений в План проведения плановых контрольных (надзорных)

мероприятий Южно-Уральского межрегионального управления
Росприроднадзора на 2023 год

На основании пункта 14 подпункта а) абзаца 6 Постановления Правительства

РФ от 31.12.2020 № 2428 «О порядке формирования плана проведения плановых

контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его

согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения из него

контрольных (надзорных) мероприятий в течении года», в связи с вынесением

Арбитражным судом Республики Башкортостан  определения о принятии

обеспечительных мер от 15.09.2023 № А07-19543/2023, в виде приостановки действия

плана проведения Южно-Уральским межрегиональным  управлением

Росприроднадзора в 2023 году контрольных (надзорных) мероприятий в

Оренбургской области № 2023059533 в части проведения плановой выездной

проверки Дачно-Репинского нефтяного месторождения (ЕРКНМ

№ 02230891000203639476), до вступления в силу акта суда по делу

№ А07-19543/2023, которым заканчивается рассмотрение дела по существу,

п р и к а з ы в а ю:

1. В связи с тем, что на дату начала проверки (02.11.2023) судебный акт по

жалобе   ПАО АНК «Башнефть» в законную силу не вступил, исключить из Плана

проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий Южно-Уральского

межрегионального управления Росприроднадзора на 2023 год (далее – План),

утвержденного 06.12.2022 посредством ФГИС «Единый реестр контрольных

(надзорных) мероприятий», проверку в отношении объекта Дачно-Репинского

нефтяного месторождения (лицензия на право пользования недрами ОРБ02908НЭ)

ПАО АНК «Башнефть» (ЕРКНМ № 02230891000203639476).

2. Отделу государственного экологического отдела по Оренбургской

области принять измененный План к исполнению.

3. Межрегиональному отделу кадрового, информационно-аналитического

обеспечения и делопроизводства сведения об изменениях, внесенных в План в

соответствии с пунктом 1 настоящего приказа, направить в прокуратуру

Оренбургской области посредством ФГИС «Единый реестр контрольных

(надзорных) мероприятий», а также разместить сведения на официальном сайте

управления в сети «Интернет» в установленные сроки, согласно пп. 16, 17

Постановления Правительства РФ от 31.12.2020 № 2428 «О порядке формирования

плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной

календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и

исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течении года».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио руководителя                                                                                     Л. И. Фарахутдинов

	1
	2